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Til høringsparterne 

 

Høring over udkast til bekendtgørelse om brandværns-

foranstaltninger for aftrækssystemer og fyringsanlæg 

(skorstensfejerbekendtgørelsen) 

 

Trafik-, Bygge- og Boligstyrelsen har udarbejdet et forslag til en skor-

stensfejerbekendtgørelse, der præciserer en enkelt bestemmelse om 

skorstensfejerens adgang til ejendommen og indarbejder tidligere 

ændringsbekendtgørelser til skorstensfejerbekendtgørelsen. Herud-

over indføres der ændringer af mindre væsentlig karakter, herunder 

konsekvensrettelser samt ændring af titel mv. Bekendtgørelsen sen-

des i høring med frist for svar d. 2. maj 2017.  

Ændringen sker som opfølgning på en henvendelse til Trafik-, Bygge- 

og Boligstyrelsen fra Folketingets Ombudsmand, angående varetagel-

sen af borgerens retssikkerhed i forbindelse med udførelsen af skor-

stensfejerarbejde. Baggrunden for Ombudsmandens henvendelse var 

en borgerhenvendelse, hvor borgeren klagede over, at skorstensfeje-

ren uden borgerens tilstedeværelse eller accept havde meddelt, at 

han ville gå ind på grunden og foretage fejning.    

Forslaget til skorstensfejerbekendtgørelse imødekommer henvendel-

sen fra Folketingets Ombudsmand ved, at den eksisterende bestem-

melse, der angiver, at skorstensfejeren har fri adgang til de steder, 

hvor det er nødvendigt for at udføre skorstensfejerarbejde præciseres, 

så det fremgår tydeligt, at skorstensfejeren kun har adgang til ejen-

dommen efter aftale med bygningsejeren. 
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Adgang til ejendommen mv. 

Den eksisterende bestemmelse i § 12, hvoraf det fremgår, at skorstensfejeren 

har fri adgang til de steder, hvor det er nødvendigt for at udføre lovpligtigt 

skorstensfejerarbejde præciseres i forslagets § 22, så det tydeligt fremgår, at 

skorstensfejeren og dennes ansatte alene har adgang til en bygnings aftræks-

systemer og fyringsanlæg efter aftale med bygningsejeren. 

Økonomiske og administrative konsekvenser, herunder DUT 

Det vurderes, at forslaget til en skorstensfejerbekendtgørelse ikke 

medfører økonomiske og administrative konsekvenser, idet der er tale 

om en præcisering af en eksisterede regel, samt mindre ændringer og 

konsekvensrettelser. 

Danske Regioner og Kommunernes Landsforening (KL) anmodes om 

høring af bekendtgørelsens eventuelle økonomiske konsekvenser i 

forhold til det udvidede totalbalanceprincip (DUT). 

Det bemærkes, at Trafik-, Bygge- og Boligstyrelsen vurderer, at be-

kendtgørelsen ikke vil medføre økonomiske konsekvenser i forhold til 

DUT. 

Det foreslås, at bekendtgørelsen træder i kraft den 1. juli 2017. 

Trafik-, Bygge- og Boligstyrelsen anmoder om, at eventuelle bemærk-

ninger sendes til vores hovedmailadresse info@tbst.dk, cc. til 

dch@tbst.dk senest den 2. maj 2017, mærket j.nr. BS0200-00285. 

Eventuelle spørgsmål til udkastet kan rettes til Dorthe Christophersen 

på mail dch@tbst.dk eller til info@tbst.dk. 

Der vedlægges en liste over høringsparterne. 

Høringsmaterialet kan også ses på Høringsportalen på 

www.hoeringsportalen.dk, hvor modtagne høringssvar også vil blive 

gjort tilgængelige. 

Det bemærkes, at Trafik-, Bygge- og Boligstyrelsen normalt ikke ori-

enterer hørte parter, når en bekendtgørelse er blevet udstedt. 

De udstedte bekendtgørelser kan ses på Trafik-, Bygge- og Boligsty-

relsens hjemmeside www.tbst.dk under Lovstof. Vores nyhedsbrev 

indeholder også information om de udstedte regler. Tilmelding til ny-

hedsbrevet kan ske på vores hjemmeside www.tbst.dk.  

 

Med venlig hilsen 

Dorthe Christophersen 

Fuldmægtig 
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